
 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
 

DETERMINAZIONE N° 10 DEL 28/1/2010 

 
 
OGGETTO:Liquidazione spettanze al Geol. Dott. Vincenzo Capodici  per l’espletamento 
delle funzioni di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori relativi alle 
“Indagini ambientali per il piano di caratterizzazione del sito dell’ex discarica di R.S.U. di 
contrada Lupo nero”. 
 
 

 

L’anno duemiladieci il giorno ventotto del mese di Gennaio alle ore 13:00 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
Premesso: 
 
Che il decreto definitivo n° 343/SRB del 4/12/2009 dell’Agenzia Regionale delle Acque e 
dei Rifiuti, emesso per i lavori inerenti le “Indagini ambientali per il piano di 
caratterizzazione del sito dell’ex discarica di R.S.U. di contrada Lupo Nero”, non ha 
riconosciuto la somma complessiva di € 1.989,04 relativa alle spettanze del coordinatore 
della sicurezza dei lavori in argomento, data la mancanza dell’atto di nomina; 
 
Preso atto  che comunque, tale attività è stata svolta dal Direttore dei lavori Dott. Vincenzo 
Capodici; 
 
Vista la disposizione del Sindaco prot. n. 1358 del 25/1/2010, con la quale sono state 
assegnate le somme necessarie pari ad € 1.989,04, relative alle spettanze per il 
coordinamento in fase di esecuzione dei lavori, espletate dal Geol. Dott. Vincenzo Capodici; 
  
Visto il decreto n° 343/SRB del 4/12/2009; 
 
Vista la fattura n° 2 del  27/1/2010 prodotta dal  Geol. Dott. Vincenzo Capodici,  
dell’importo complessivo di € 1.989,04; 
 



 
 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle spettanze dovute per l’espletamento 
dell’attività di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori in oggetto; 
 
 Visto l’O.R.EE.LL. e successive modifiche ed integrazioni, 
 
 
 
 
 

DETERMINA 

di liquidare per i motivi in premessa citati al Geol Dott. Vincenzo Capodici, la somma 
complessiva di € 1.989,04 per l’attività di coordinatore della sicurezza in fase di 
esecuzione dei lavori relalativi alle “Indagini ambientali per il piano di 
caratterizzazione del sito dell’ex discarica di R.S .U. di C/da Lupo Nero”. 
 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DI P.O. n° 4 
 

Arch. Fabio Pulizzi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SETTORE LL. PP. 

DETERMINAZIONE N° 10 DEL 28/1/2010 
Oggetto: Liquidazione spettanze al Geol. Dott. Vincenzo Capodici  per l’espletamento delle 

funzioni di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori relativi alle 

“Indagini ambientali per il piano di caratterizzazione del sito dell’ex discarica di R.S.U. di 

contrada Lupo nero”. 

 

 

 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 
151, comma 4 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n°267, recepito dal testo coordinato 
dalle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali. 
 
Casteltermini, lì _______ 
 

Il Responsabile del servizio 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Su conforme dichiarazione del messo comunale, 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal _______ 

al _______, per quindici giorni esecutivi. 

 

Dalla residenza Comunale, lì _______ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


